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Max.
Min.
N.B.
N.CA.

B.AM.
B.T.P.
CAF
CDG.
CEN.
D.TS.
F.O.B.
M.R.E.
O.PC.V.M.
U.EB.L.
S.G
AMM.C
AM.C
M.AS.
M.A.D.EX

Maximum
Minimum
Nota Bene
Non Compris Ailleurs

Bank Al-Maghrib

Batiment et Travaux Publics

Cot, Assurance et Fret

Caisse de Dépot et de Gestion

Caisse d’Epargne Nationale

Droits de Tirages Spéciaux

Free on Board

Marocains Résidant a I'Etranger

Organismes de Placement Collectif en Valeurs Mobilieres
Union Economique Belgo-Luxembourgeoise
Société gestionnaire

Autorité marocaine du marché des capitaux
Association de micro crédit

Moroccan All Shares Index

Moroccan Most Active Shares Index
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TAUX D'INTERET BULLETIN TRIMESTRIEL - JUIN 2021

Il1-3-1-TAUX DES COMPTES SUR CARNETS OUVERTS AUPRES DU SYSTEME BANCAIRE

Comptes sur carnets 2,11 1,66 1,81 1,86 1,84 1,88 1,94 1,83 1,80 1,74 1,27 1,03

Source: BAM.

llI-3-2-TAUX MOYENS PONDERES DES DEPOTS
A 6 MOIS ET 1AN

2016 Décembre 2,90 3,30
2017 Décembre 2,87 3,11
2018 Janvier 2,82 3,24
Février 2,76 3,12
Mars 2,79 3,10
Avril 2,79 3,08
Mai 2,72 3,11
Juin 2,84 3,10
Juillet 2,83 3,10
Aout 2,71 3,06
Septembre 2,85 3,05
Octobre 2,59 3,05
Novembre 2,73 3,02
Décembre 2,80 3,04
2019 Janvier 2,87 3,13
Février 2,70 3,03
Mars 2,76 3,03
Avril 2,65 2,95
Mai 2,69 3,00
Juin 2,70 3,05
juillet 2,87 3,01
aolt 2,65 3,02
septembre 2,74 2,99
Octobre 2,63 2,99
Novembre 2,69 2,94
Décembre 2,71 3,00
2020 Janvier 2,83 3,12
Février 2,68 2,99
Mars 2,69 3,06
Avril 2,64 2,99
Mai 2,62 3,03
Juin 2,67 3,05
juillet 2,59 2,77
aolt 2,40 2,69
septembre 2,52 2,66
Octobre 2,31 2,48
Novembre 2,26 2,75
Décembre 2,51 2,80
2021 Janvier 2,48 2,70
Février 2,35 2,82
Mars 243 2,79
Avril 2,21 2,73
Mai 2,13 2,48
Juin 2,35 2,69
Source: BAM.




TAUX D'INTERET BULLETIN TRIMESTRIEL - JUIN 2021

III-3-3-TAUX MOYEN PONDERE DES BONS DU TRESOR EMIS PAR ADJUDICATION

2015 Décembre 2,51 - 2,57 2,80 3,12 - 4,03 - -
2016 Décembre 2,10 - 2,34 2,43 2,74 - - - -
2017 Janvier 2,19 - 2,33 2,53 2,89 - - - -
Février 2,15 2,29 2,35 2,59 2,84 3,28 3,87 - -
Mars 2,09 2,15 2,27 2,46 2,77 3,26 - 4,02 -
Avril - - - 241 2,76 - - - 4,45
Mai 2,09 - 2,26 2,43 2,79 3,27 3,87 4,06 -
Juin - - - 2,40 2,80 3,27 - - -
Juillet - - - 2,50 2,84 - 3,88 - -
Aot 2,18 - 2,37 2,48 2,85 - 3,87 - -
Septembre - 2,23 2,35 2,48 2,81 3,32 3,85 - -
Octobre 2,14 - 2,28 2,42 2,77 3,27 3,76 3,98 4,41
Novembre 2,14 2,19 2,27 2,42 - 3,28 3,68 - -
Décembre 2,17 2,19 2,32 2,48 - 3,28 3,69 - -
2018 Janvier - - 242 2,58 2,85 - 3,70 - -
Février - - 2,35 2,55 2,81 3,29 - - -
Mars 2,16 2,19 2,28 2,45 2,76 3,26 3,67 - -
Avril - - 2,31 245 2,75 3,22 - 3,98 -
Mai - - - 2,50 2,76 - 3,67 - -
Juin - - - 2,54 2,78 3,25 3,68 - -
Juillet - - - 2,57 2,79 3,27 3,70 - -
Aot 2,20 - 2,40 2,58 2,82 3,28 - - -
Septembre - - 2,43 2,59 2,84 33 - - -
Octobre - - 245 2,6 2,86 3,31 - - -
Novembre - - 2,44 2,59 2,87 333 3,74 - -
Décembre - - 2,45 2,60 2,86 3,37 3,74 - -
2019 Janvier - - 244 2,58 2,85 - 3,72 - -
Février - - 2,35 - 2,75 3,25 3,62 3,89 -
Mars - - 2,32 2,44 2,70 3,12 3,57 3,82 -
Avril - - 2,33 241 2,65 3,06 3,49 3,77 4,43
Mai - - 2,31 2,39 2,57 - 3,38 3,76 -
Juin - - 2,29 2,37 2,57 2,97 3,38 3,68 -
Juillet - - 2,28 2,36 2,57 2,96 3,38 - 4,31
Aot 2,20 - 2,33 2,38 2,60 2,97 3,40 3,62 -
Septembre 2,19 2,23 2,31 2,39 2,58 2,97 337 3,61 417
Octobre 2,17 - 2,28 2,35 2,51 2,89 3,20 - -
Novembre - - 2,27 2,33 2,45 2,74 3,10 3,45 -
Décembre 2,15 - 2,26 2,29 2,41 - 3,02 3,35 4,05
2020 Janvier - - 2,32 2,36 - 2,65 2,94 3,30 3,92
Février 2,20 - 2,35 2,41 - 2,64 2,94 3,19 3,81
Mars - - 2,35 241 2,50 - 2,94 3,19 3,80
Avril 2,15 - 2,29 2,35 - - - - -
Mai 2,08 2,16 2,20 2,32 2,48 - - 3,20 -
Juin 1,79 1,98 2,00 2,01 2,36 2,40 2,90 2,86 3,73
Juillet 1,47 1,55 - 1,77 - 2,39 - 2,86 3,47
Aot 1,56 1,62 - 1,85 2,10 - - - -
Septembre 1,53 1,59 1,68 1,86 2,10 - - - -
Octobre 1,47 1,55 1,64 1,84 21 - - - -
Novembre 1,51 1,62 1,81 2,01 2,18 2,62 2,85 3,06 -
Décembre - 1,65 1,93 2,18 2,31 - 2,75 - -
2021 Janvier 143 1,47 1,55 1,76 1,99 2,38 2,68 294 3,34
Février 1,36 1,42 1,53 1,67 1,93 2,35 2,63 2,89 -
Mars 1,32 1,41 1,53 1,66 1,95 2,29 2,62 2,82 3,27
Avril - - - 1,71 1,95 - = 2,83 3,27
Mai 1,32 1,42 1,51 1,68 1,96 2,32 2,63 2,83 -
Juin - 1,41 1,52 1,69 1,98 2,33 - 2,83 -

(-) Pas d’émission.
Source: BAM.
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TAUX D'INTERET

Vg : 92105

9g'El

[4%!

S|2UUOIIUSAUOD

09°€lL 06'€lL ogvL 8EWL 6EVL ol 6L7l 454" ra4} $12193U1 S3P WINWIXEW XNe

(2be3UadINOd UB S|anuue xney)

11d34¥> 3d SINIWISSITaVvL3 S3A STINNOILNIANOD S1IHILINI SIA WNWIXYW XNVL- 9-€-11I

‘21edURq W)SAS np saudne g ap 3anbug : 92inos

6S'S
€l'y
96'€

70'v
79’9

9Ty

6l's

[437

68'c

68

18's

6v'y
0y

€Ty
0s9

€€y

6L's

944

€'y

67y

¥8'S

€Ty

607

8Ty

(0]4°)

€€y

867

(4747

96'€
'y

S8's

1Sy
96'€

(48]
8Ly
1344
o'y
9s'9

99y

vL's

SS'y

o'y 'y 05y L'y 95"y 65'% by Sty ¥9'y (30) sasudanus sapuein
z8's 89's 18'S sL's 80'9 209 18's 60'9 80'9 INdL
asudaljua, p 3j|ie} Jed
51’9 4K°) £0'9 9v's 65'S 16' LL's s 0z's 2131jiqoww uonowold e| e sHp2Id
€5y 85"y 0z's L0'S 8ty 98' 98"y v6'y v8'y wswadinby| e supai)
19 59 vy 0Ly o'y 18'% o'y 8Ly 96'y | 912105911 3P SHP2ID 19 SINBNGIP sa1dWO)
anbiwouod3 13(qo Jed
o'y L'y 6y S8y 8.y 06'v [3:07 68'v 86'v sasdaIua XNe sPID
559 99'9 29 129 v1'9 8' 19'9 +8'9 9L'9 UORELIIOSUOD B] € SUP1)
€'y 8ty 1Sy 8Ly o'y 68 88 16 €6' Jeiqey | B SHP2ID)
uoQg
Ls's ss's 69 ve's 8/ €8's 06's 26's €6's siainaried xne sypas
687 L6 60 86y 20's 60's ol's AR 5T's uakow Inangep Xney

(abe3uadinod ua s|aisawL} Xney)

S4N3L1193d 13431INI.d XNVL- S-€




ETABLISSEMENTS FINANCIERS BULLETIN TRIMESTRIEL - JUIN 2021

IV- 1 - INDICATEURS D’ACTIVITE DES OPCVM®

e e e e
26/07/2019 35340,16 27 026,88 58 401,02 73 541,32 262753,16 4267,74 461330,29
30/08/2019 35726,15 27 406,79 58539,15 7055545 258 502,14 4109,47 454 839,15
27/09/2019 35004,13 27 427,25 57 627,08 66 127,25 265 026,12 2698,74 453 910,57
25/10/2019 34 988,82 27 550,33 56 789,67 65501,89 270216,88 253424 457 581,82
29/11/2019 35805,51 27 947,99 57 904,93 64012,73 271309,81 2319,51 459 300,47
27/12/2019 37430,17 28 948,30 59472,76 64 617,61 277 868,00 2231,45 470 568,29
31/01/2020 39167,26 30657,64 57219,30 59189,83 280 822,84 2229,25 469 286,11
28/02/2020 3974341 31210,06 59369,93 59 565,64 28278537 2051,07 47472547
27/03/2020 31299,02 29 035,46 61809,49 55102,80 296 954,11 1927,01 476 127,88
24/04/2020 29 167,66 28 268,84 64 450,16 57 687,05 282 968,27 2439,10 464 981,09
29/05/2020 31560,52 2877282 64 920,21 57 248,97 286 396,86 2054,85 470 954,23
26/06/2020 32725,07 2967928 61756,52 68 198,10 305 354,42 2170,58 499 883,97
24/07/2020 3333414 29614,93 60 633,24 60 635,12 301202,48 2474,48 487 894,40
28/08/2020 33231,69 29 837,61 61673,26 64 563,79 300 831,89 2794,60 492 932,84
25/09/2020 32946,14 2967243 64 268,57 65 660,01 302 220,74 2659,95 497 427,84
23/10/2020 34 305,98 30054,11 63 551,18 66 853,10 302 933,66 2948,58 500 646,61
27/11/2020 35729,39 30327,84 65 814,90 68 246,28 297 227,74 3296,13 500 642,28
25/12/2020 37 089,94 30 766,67 72 216,00 72076,73 30742714 3618,08 523 194,56
29/01/2021 38 383,09 31487,04 7243761 73 816,34 304 168,97 3798,92 524 091,96
26/02/2021 37762,03 46 345,66 73329,25 8111347 313991,43 2984,45 555526,28
26/03/2021 38706,18 47 600,94 75724,35 84 667,96 317472,35 312218 567 293,96
30/04/2021 39699,08 48 539,87 76 834,72 83 155,59 318808,08 276517 569 802,51
28/05/2021 41020,62 50579,42 80 226,83 82973,81 317 059,51 2358,16 57421834
25/06/2021 41920,01 52072,93 81578,03 84 437,26 316 109,29 2302,35 578419,87

Source : AMMC.

(*) Il s'agit de la derniére observation hebdomadaire du mois.




ETABLISSEMENTS FINANCIERS

BULLETIN TRIMESTRIEL - JUIN 2021

IV- 1 - INDICATEURS D'ACTIVITE DES OPCVM

26/07/2019

30/08/2019

27/09/2019

25/10/2019

29/11/2019

27/12/2019

31/01/2020

28/02/2020

27/03/2020

24/04/2020

29/05/2020

26/06/2020

24/07/2020

28/08/2020

25/09/2020

23/10/2020

27/11/2020

25/12/2020

29/01/2021

26/02/2021

26/03/2021

30/04/2021

28/05/2021

25/06/2021

595

600

593

594

606

623

640

619

509

480

520

535

542

542

537

560

578

595

616

604

611

627

645

656

497 153 160 196
499 153 161 196
498 153 161 197
500 153 161 198
506 154 162 199
513 154 162 200
520 154 162 201

502 158 168 196
482 155 163 201

474 155 163 201
485 155 164 202
499 156 165 206
501 156 165 206
501 156 165 207
500 157 166 207
506 157 166 207
509 157 166 206
518 157 167 208
527 158 167 210
525 158 167 210
524 158 168 210
526 158 168 21

532 158 168 212
535 158 168 212

Source : AMMC.




MARCHE DES CAPITAUX

BULLETIN TRIMESTRIEL - JUIN 2021

V-1-PRETS ET EMPRUNTS SUR LE MARCHE

MONETAIRE INTERBANCAIRE

(en millions de dirhams)

2017  Janvier 3945 5627
Février 4128 7 606
Mars 3997 4712
Avril 4022 7 359
Mai 4430 9648
Juin 5351 6282
Juillet 6 641 8969
Aot 3255 6879
Septembre 3258 4367
Octobre 3911 8623
Novembre 3769 10 605
Décembre 4821 8048
2018 Janvier 5249 10587
Février 3342 8840
Mars 3914 10 281
Avril 4412 9555
Mai 4141 8207
Juin 4149 6931
Juillet 4284 6 805
Aout 3062 5151
Septembre 3164 6476
Octobre 3946 6069
Novembre 3536 7315
Décembre 4097 6931
2019  Janvier 3784 8746
Février 3135 10931
Mars 3126 6216
Avril 4388 7939
Mai 3477 7 891
Juin 3414 8886
Juillet 3695 5212
Aout 3603 7 391
Septembre 3682 6943
Octobre 3445 6728
Novembre 2963 7330
Décembre 3885 6727
2020 Janvier 3139 5524
Février 2458 5302
Mars 4120 3826
Avril 3757 4899
Mai 4611 4 685
Juin 5805 9782
Juillet 6215 13735
Aot 4716 7 367
Septembre 5072 11975
Octobre 6693 9830
Novembre 5239 8578
Décembre 5582 9761
2021  Janvier 5301 8362
Février 4613 7709
Mars 4150 9484
Avril 4327 8154
Mai 4423 7 352
Juin 5447 18 364

Source : BAM.




MARCHE DES CAPITAUX

BULLETIN TRIMESTRIEL - JUIN 2021

V-2-ENCOURS DES TITRES DE CREANCES NEGOCIABLES

(en millions de dirhams)

2017  Janvier
Février
Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Aout

Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

2018 Janvier
Février
Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Aout

Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

2019 Janvier
Février
Mars
Avril
Mai
Juin
Juillet
Aout

Septembre
Octobre
Novembre
Décembre

2020 Janvier
Février

Mars

Avril

Mai

Juin

Juillet

Aout
Septembre
Octobre
Novembre
Décembre
2021 Janvier
Février

Mars

Avril

Mai

Juin

42412
40 686
42625
42625
45544
47 475
46 588
46638
50614
50802
48 834
46517
45379
45086
46618
44438
44231
47018
48 654
49160
46 827
49706
48736
52778
53246
54882
56 240
56613
56530
59521
60538
59946
61759
62 466
61403
64 348

62853
61921
60576
58947
62 366
60523
61913
61653
60927
59756
59822
57174
57067
58653
56121
59432
58 535
61263

11309
11309
12209
12209
12694
13567
13242
13643
13818
13818
15208
15488
15588
16 089
16 609
16709
17414
17 495
17752
17952
18172
18436
19165
19769
19969
20349
21651
22943
23 066
23239
23954
24084
24 564
24714
24 664
25414

25916
25839
26 509
26 949
26419
26 196
25966
26416
26796
26 806
26 866
26 884
27 364
27 689
28 209
27 204
27624
28026

1629
1799
1799
1799
1934
2238
2228
2056
2106
2106
1652
2052
2212
2242
2142
2342
2249
1981
2331
2301
2301
2121
2031
1296
2066
2146
2261
2341
2278
2042
2037
2029
2039
1859
1960
1934

2169
2209
2189
239
2301
2270
2087
2415
2354
2264
2264
2312
2477
2477
2429
2027
1890
1799

55349
5379
56 633
56 633
60171
63 280
62058
62337
66538
66726
65694
64057
63179
63417
65 368
63 489
63 894
66 494
68737
69413
67 300
70263
69932
73 843
75282
77378
80151
81896
81874
84801
86528
86059
88361
89038
88027
91 696

90938
89969
89274
88290
91086
88990
89966
90 484
90077
88 826
88952
86370
86908
888